

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 49/2024

O MUNICÍPIO DE TAPEJARA, RS, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor EVANIR WOLFF, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº 453.376.750-87, portador da Carteira de Identidade nº 3017284674 – SSP/RS, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 49/2024, publicado no PNCP de 03/07/2024, processo administrativo n.º 4403/2024, RESOLVE registrar os preços da empresa relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, e em conformidade com o Decreto Municipal nº 5208 de 12 de junho de 2023, com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de materiais de COMPRAS DIVERSAS, especificado no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 49/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas vencedoras, independentemente de transcrição.

1.2. A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos que determina o Art. 84 da Lei nº 14/133/21.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na proposta está contidos no **Anexo I desta Ata de Registro de Preços**.

4. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/21.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:

4.3.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

- 4.3.2.** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- 4.3.3.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.4.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:
- 4.4.1.** Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
- 4.4.2.** Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.
- 4.5.** Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

- 5.1.** O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:
- 5.1.1.** Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 5.1.2.** Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.1.3.** Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- 5.1.4.** Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.
- 5.1.5.** Não manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.
- 5.2.** O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

- 6.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.

7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.
- 7.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo.
- 7.3.** Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n.º 3.555, de 2000, da Lei n.º 8.078, de 1990 – Código de

Defesa do Consumidor, do Decreto nº 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 14.133/21, subsidiariamente.

7.4. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Tapejara, com exclusão de qualquer outro.

8. DA FISCALIZAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO FISCAL

8.1. Ficam designados os servidores a seguir relacionados, para fiscalizar a ata de registro de preços.

- a) Adriana Boff, inscrita no CPF nº 933.826.340-15, pertencente à Câmara Municipal de Veredores;
- b) Charlene Beé, inscrita no CPF nº 009.461.550-03, pertencente à Secretaria da Fazenda.
- c) Leonardo Felini, inscrito no CPF nº 033.725.220-36, pertencente à Secretaria de Saúde.
- d) Raquel Huff, inscrita no CPF nº 026.920.810-05, pertencente à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Industrial e Comercial.
- e) Valeria Delavechia, inscrita no CPF nº 014.843.850-47, pertencente à Secretaria da Agricultura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente;
- f) Darcilo Adair Fracaro, inscrito no CPF nº 336.094.380-53, pertencente a Secretaria Municipal de Habitação.
- g) Luciano Simioni, inscrito no CPF nº 955.391.740-20, pertencente à Secretaria de Administração e Planejamento.
- h) Weliton Carlos dos Santos, inscrito no CPF nº 045.065.910-03 pertencente à Secretaria de Educação;
- i) Carine Sosmaier Flores, inscrita no CPF nº 018.120.260-30, pertencente à Secretaria de Assistência Social.
- j) Genézio Beltrame Chaves, inscrito no CPF nº 040.061.520-78, pertencente a Secretaria Municipal de Cidade, Trânsito e Desenv. Urbano.
- k) Bruna Tortini, inscrita no CPF nº 029.265.150-30, pertencente à Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes e fiscais.

Tapejara, dezoito de julho de 2024.

EVANIR WOLFF
Município de Tapejara

CARINE POLETTI FONTANA LTDA,

CLESIO MENES BERNARDES,



D S A CHAVES LTDA,

GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA,

INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA,

MARCELO ENDRIGO DA ROSA CIA LTDA,

MULTYGRAFHC EDITORA LTDA,

NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA,

OLDIR ANTONIO NARCISO 42587760925,

PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA,

PROMUS IMPRESSAO DIGITAL E BRINDES LTDA,

STEFFEN CIA LTDA

RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA,

Fiscais:

Adriana Boff,
Câmara Municipal de Veredores;

Charlene Beé,
Secretaria da Fazenda.

Leonardo Felini
Secretaria de Saúde.

Raquel Huff,
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Industrial e Comercial.

Valeria Delavechia,
Secretaria da Agricultura, Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente;

Darcilo Adair Fracaro,
Secretaria Municipal de Habitação.

Luciano Simioni,
Secretaria de Administração e Planejamento.

Weliton Carlos dos Santos
Secretaria de Educação;

Carine Sosmaier Flores,
Secretaria de Assistência Social.

Genézio Beltrame Chaves,
Secretaria Municipal de Cidade, Trânsito e Desenv. Urbano.

Bruna Tortini,
Secretaria Municipal do Esporte, Cultura, Lazer e Turismo.

ANEXO I

2226904 - CLESIO MENES BERNARDES						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
1	AGENDA CADERNO Tamanho 26x18 cm, Capa e contracapa dura colorida plastificada - Cores: 4x4; Miolo: papel off set 90g - Cores: 1x1; Miolo: papel couchê 150g Cores 4x4 (5 páginas por agenda), 120 folhas Vire-o. Modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	SJ	550	11,90	6.545,00
17	BLOCO REQUISIÇÃO DE AUXÍLIO 15X21 CM 50FOLHAS X 3VIAS AUTOCOPIATIVO NUMERADO. 1ª VIA TINTA PRETA EM CINCARBON PRIM BRANCO, TINTA PRETA EM CINCARBON PRIM BRANCO. 2ª VIA TINTA PRETA EM CINCARBON PRIM AMARELO. 3ª VIA TINTA PRETA EM CINCARBON PRIM VERDE.	BLO	SJ	2.000	6,00	12.000,00
Total do Fornecedor:						18.545,00
2226321 - GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
2	AGENDAMENTO - CONSULTA E EXAMES TAMANHO: 14x11CM (LxA) - IMPRESSÃO 50 FOLHAS X 2 VIAS AUTOCOPIATIVO 1ª VIA TINTA PRETA EM CICARBON PRIN BRANCO 2ª VIA TINTA PRETA EM CICARBON PRIN ROSA (modelo em anexo)	BLO	Própria	2.000	2,77	5.540,00
11	BLOCO DE ATESTADO TAMANHO 15X21CM (LxA) - IMPRESSÃO 50X1 VIA - PAPEL OFF SET 75 GR (modelo em anexo)	BLO	Própria	5.000	1,39	6.950,00
12	BLOCO DE COMPROVANTE DE COMPARECIMENTO TAMANHO 15 X 21 CM (LxA), 63 GRAMAS, OFF SET COLADO, 50X1 VIAS POR BLOCO (modelo em anexo)	BLO	Própria	2.000	1,55	3.100,00
13	BLOCO NOTIFICAÇÃO DE RECEITA TAMANHO 9,2X19,5 CM, 50 FOLHAS X1 VIA, PAPEL AZUL 75 G. modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano	BLO	Própria	3.000	1,85	5.550,00
14	BLOCO PASSAGEM TAMANHO 10X6,5CM, 50FOLHAS X 2 VIAS FRENTE E VERSO, 1 COR, PAPEL 75g MODELOS CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO ANO	BLO	Própria	2.070	1,50	3.105,00
25	CADERNETA DE VACINAÇÃO 15,5X11CM 1 COR FRENTE E VERSO PAPEL 180G. Impressão Offset modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano	UN	Própria	15.000	0,10	1.500,00
26	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADOLESCENTE tamanho 16x11cm, impressa em papel offset gramatura de 150g (modelo em anexo)	UN	Própria	3.000	0,13	390,00
27	CADERNETA DE VACINAÇÃO ADULTO tamanho aberta 16x10cm dobrada 8x10cm, papel offset branco, gramatura de 150g, impressão frente e verso, cor 1x1 (modelo em anexo)	UN	Própria	5.000	0,12	600,00
29	CADERNETA DE VACINAÇÃO INFANTIL MENINO Layout padrão do ministério da saúde, com todos os campos que são preenchido pelo pediatra, inclusive com os gráficos de perímetro cefálico, relação altura X peso e índice de massa corpórea. Capa impressa em papel offset 180g; Conteúdo impresso em papel Sulfite 75g; Impresso frente e verso (colorido); Encadernada em espiral transparente e com capa protetora; Total de páginas: 107; Dimensões: Comprimento: 21.00 cm, Largura: 15.00 cm, Peso: 150g (modelo em anexo)	UN	Própria	2.000	5,55	11.100,00
34	CAPA PARA EXAME tamanho aberto 11X30cm, dobrada tamanho 11X15cm, 4X0 cores, papel couche 250g (modelo em anexo)	UN	Própria	3.000	0,36	1.080,00
48	CARTEIRA DE SAÚDE CONTROLE MEDICAMENTOS CONTÍNUOS impressão frente e verso, tamanho aberta 20x15cm, dobrada 10x15cm papel branco 180g, cor 1x1, modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	3.000	0,24	720,00
49	CARTEIRA DE SAÚDE tamanho 15X19,50 CM com dobra, papel 180G, 4x1 cores, modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano	UN	Própria	1.500	0,38	570,00
56	ENVELOPE BRANCO GRANDE COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE MEDIDAS 35cm X 25cm.	UN	Própria	13.330	0,65	8.664,50
57	ENVELOPE ESPECIAL TIPO SACO GRANDE Timbrado 24x34 cm, 4x0 cores, Tinta Escala em Off Set 90g.saída em CTP, corte/vinco, colado. Modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	15.800	0,65	10.270,00
58	ENVELOPE ESPECIAL TIPO SACO MÉDIO Timbrado 18,5x24,8 cm, 4x0 cores, tinta escala em Off Set 90g. Corte/vinco, colado, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	14.320	0,47	6.730,40
59	ENVELOPE ESPECIAL Tipo Ofício - Timbrado 11,4x22,9 cm, 4x0 Cores. Tinta Escala Em Off Set 90g. Corte/Vinco, colado, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	13.400	0,34	4.556,00



PREFEITURA DE TAPEJARA

60	ENVELOPE OFICIO com janela de acetato, formato: Ofício (22,0 x 10,4 cm), cores: 4x0 cores, Papel: Offset 120g, Acabamento Refile, faca de corte com janela de acetato (7 x 2,5 cm) extras vinco	UN	Própria	500	1,65	825,00
62	ENVELOPE SACO OURO COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 24 CM X 34 CM.	UN	Própria	600	2,00	1.200,00
63	FICHAS DE ATENDIMENTO SAMU Bloco 21x30 CM(LxA) folhas 50 , vias 2 vias autocopiativo modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano	UN	Própria	2.000	9,95	19.900,00
75	LIVRETO COM ATÉ 40 PÁGINAS em papel couche brilho, tamanho 15x21cm, impressão colorida com texto e imagens, com capa e contra capa modelo personalizado conforme arte a ser definida no decorrer do ano.	UN	Própria	500	9,50	4.750,00
78	PASTA COM BOLSA TIMBRADA PASTA: 31 X 46 CM, 4X0 CORES. TINTA ESCALA EM TRIPLEX IMPORT 300G. BOLSA: 9X21CM, SEM IMPRESSÃO. CORTE/VINCO (PASTA), DOBRA(PASTA), COM BOPP FOSCO = 1 LADO(S), MODELOS CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO ANO.	UN	Própria	8.700	1,44	12.528,00
82	TALÃO RECEITUÁRIO AMARELO de Controle Especial A - 26x9,5 cm - 1 via - Numeração + Picote + Grampo - Blocos de 50 Folhas	BLO	Própria	3.000	2,90	8.700,00
Total do Fornecedor:						118.328,90
2226908 - PROMUS IMPRESSAO DIGITAL E BRINDES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
6	BANNER EM LONA 1,20 X 0,90 MT INFORMATIVO TAMANHO 1,20 X 0,90 MT ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA OU ILHOS OU BARRA DE FERRO.	UN	Própria	78	39,99	3.119,22
8	BANNER EM LONA 1,50 X 2,00 MT COM IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO: 1,50 X 2,00 MT ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA OU ILHOS OU BARRA DE FERRO.	UN	Própria	78	108,00	8.424,00
10	BANNER EM LONA 2,80 X 0,60 MT INFORMATIVO TAMANHO 2,80 X 0,60 MT ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA OU ILHOS OU BARRA DE FERRO.	UN	Própria	57	65,00	3.705,00
Total do Fornecedor:						15.248,22
2224528 - INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
7	BANNER EM LONA 1,20 X 1,50 MT COM IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO: 1,20 X 1,50 MT ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA OU ILHOS OU BARRA DE FERRO.	UN	Fenix	62	60,00	3.720,00
Total do Fornecedor:						3.720,00
2219075 - CARINE POLETTI FONTANA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
9	BANNER EM LONA 2,00 X 2,00 MT COM IMPRESSÃO COLORIDA, TAMANHO: 2,00 X 2,00 MT ACABAMENTO COM BASTÃO E CORDA OU ILHOS OU BARRA DE FERRO.	UN	Própria	67	175,00	11.725,00
28	CADERNETA DE VACINAÇÃO INFANTIL MENINA Layout padrão do ministério da saúde, com todos os campos que são preenchido pelo pediatra, inclusive com os gráficos de perímetro cefálico, relação altura X peso e índice de massa corpórea. Capa impressa em papel offset 180g; Conteúdo impresso em papel Sulfite 75g; Impresso frente e verso (colorido); Encadernada em espiral transparente e com capa protetora; Total de páginas: 107; Dimensões: Comprimento: 21.00 cm, Largura: 15.00 cm, Peso: 150g (modelo em anexo)	UN	Própria	2.000	3,00	6.000,00
30	CADERNETA Tamanho 15 x 10,5 cm, Capa e contracapa: Capa Dura - Cores: 4x0 - Couchê fosco 250g; Miolo: papel off set 90g Cores: 1 x 1 - 100 folhas iguais Wire-o . Modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	1.000	4,25	4.250,00
52	CARTEIRA DIABÉTICOS TAMANHO 23 x 10CM, PAPEL CARTOLINA COR VERDE, IMPRESSÃO FRENTE VERSO 1 COR, COM UMA DOBRA, Impressão Offset , MODELO CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO ANO	UN	Própria	1.000	0,25	250,00
53	CARTEIRA HIPERTENSO TAMANHO 23X10CM. PAPEL CARTOLINA COR ROSA, IMPRESSÃO FRENTE VERSO 1 COR COM UMA DOBRA, IMPRESSÃO OFFSET, MODELO CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO ANO	UN	Própria	2.000	0,22	440,00



PREFEITURA DE TAPEJARA

65	FOLDER 150g em Couchê Fosco FOLDER 21X11CM FECHADO e 30x21cm aberto, com duas dobras, 4x4 cores, gramatura mínima de 150g em Couchê Fosco, Impressão Offset. (tipo filipeta), modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	12.000	0,25	3.000,00
67	FOLDER 15X21CM 4X4 CORES gramatura de no mínimo 115g em Couchê Fosco, Impressão Offset, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	21.000	0,20	4.200,00
69	FOLDER 30X21CM, 4X4 CORES com gramatura de no mínimo 150g em Couchê Fosco, com dobra, Impressão Offset, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	8.000	0,28	2.240,00
71	FOLDER 4X4 CORES - Couchê Fosco 15X21CM, gramatura de no mínimo 150g em Couchê Fosco, Impressão Offset tipo filipeta, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	15.000	0,22	3.300,00
73	LEVANTAMENTO RÁPIDO DE ÍNDICES DO AEDES AEGYPTI: supervisão - Bloco 100x1 tamanho 21 x30 cm (modelo em anexo)	BLO	Própria	2.000	4,95	9.900,00
74	LIVRETO COM ATÉ 20 PÁGINAS em papel couche brilho, tamanho 15x21cm, impressão colorida com texto e imagens, com capa e contra capa modelo personalizado conforme arte a ser definida no decorrer do ano.	UN	Própria	500	5,25	2.625,00
79	PASTA PARA VOLUMES COM DOBRA SANFONA TIMBRADA PASTA 31X55 CM, 4X0 CORES, TINTA ESCALA EM TRIPLEX IMPORT 300g. CORTE/VINCO (PASTA), DOBRA (PASTA), COM BOPP FOSCO = 1 LADO. MODELOS CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO ANO.	UN	Própria	9.350	2,25	21.037,50
Total do Fornecedor:						68.967,50
2224779 - OLDIR ANTONIO NARCISO 42587760925						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
15	BLOCO RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 15X21 CM 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO 1ª VIA TINTA PRETA EM CICARBON PRIN BRANCO. SAÍDA EM CTP - 2ª VIA TINTA PRETA EM CICARBON PRIN ROSA. SAÍDA EM CTP (modelo em anexo).	BLO	Própria	3.000	4,45	13.350,00
50	CARTEIRA DE VACINAÇÃO 10X15CM 1 COR, PAPEL 180G, Impressão Offset, modelo conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano	UN	Própria	3.000	0,12	360,00
51	CARTEIRA DE VACINAÇÃO SEGUNDA VIA (espelho) criança, impressão frente e verso, tamanho aberta 30x21, dobrada em 3 tamanho 10cmx21cm, papel off set 150g, 4 cores, modelo personalizado conforme arte padrão ministério da saúde. (modelo em anexo)	UN	Própria	4.000	0,30	1.200,00
66	FOLDER 15X21CM 4X0 CORES gramatura de no mínimo 115g em Couchê Fosco, Impressão Offset, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	21.000	0,20	4.200,00
68	FOLDER 21X11CM, 4X4 CORES, gramatura mínima de 150g em couch fosco, impressão offset, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	12.000	0,20	2.400,00
70	FOLDER 44,6X21,6CM 4X4 CORES gramatura mínima de 150g em Couchê Fosco, com duas dobras, Impressão Offset, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano	UN	Própria	6.000	0,55	3.300,00
77	PACOTE DE FOLHA DE OFÍCIO TIMBRADAS A4, extra branca alcalina 90 g/m2, 4x0 cor, pacote com 500 folhas.	PCT	Própria	382	0,10	38,20
Total do Fornecedor:						24.848,20
887 - NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
16	BLOCO RELATÓRIO INSPEÇÃO SANITÁRIA TAMANHO 20,5X28 CM, 50 FOLHAS X 2 VIAS, AUTOCOPIATIVO COLADO. 1ª VIA TINTA PRETA EM CINCARBON PRIM BRANCO. 2ª VIA EM CINCARBON PRIM AMARELO, MODELO CONFORME ARTE A SER ELABORADA NO DECORRER DO ANO	BLO	Própria	2.000	9,48	18.960,00
81	RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES TAMANHO 15X21CM (LxA) - IMPRESSÃO 50X2 VIAS AUTOCOPIATIVO COLADO - 1 VIA TINTA PRETA EM CINCARBON PRIM BRANCO 2 VIAS EM CINCARBON PRIM AZUL (modelo em anexo)	BLO	Própria	2.000	4,68	9.360,00
Total do Fornecedor:						28.320,00
2226907 - PAPEL E CANETA EXPRESS ONE LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
19	BORRACHA PARA CARIMBO 47X18MM COM NO MÁXIMO 6 LINHAS DE TEXTO	UN	Nykon	45	9,60	432,00
21	BORRACHA PARA CARIMBO 4911	UN	Nykon	45	8,90	400,50
23	BORRACHA PARA CARIMBO 4913	UN	Nykon	45	8,90	400,50
24	BORRACHA PARA CARIMBO 4926	UN	Nykon	45	8,90	400,50
39	CARIMBO AUTOMÁTICO 4913	UN	Nykon	124	21,90	2.715,60
42	CARIMBO DATADOR 4724	UN	Nykon	15	59,80	897,00



PREFEITURA DE **TAPEJARA**

Total do Fornecedor:						5.246,10
2226909 - STEFFEN CIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
20	BORRACHA PARA CARIMBO 4910	UN	Nykon	45	10,50	472,50
22	BORRACHA PARA CARIMBO 4912	UN	Nykon	45	10,50	472,50
Total do Fornecedor:						945,00
2224781 - RIPERS COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
36	CARIMBO AUTOMÁTICO 4910	UN	NYKON	91	10,51	956,41
37	CARIMBO AUTOMÁTICO 4911	UN	NYKON	135	10,17	1.372,95
38	CARIMBO AUTOMÁTICO 4912	UN	NYKON	95	12,79	1.215,05
Total do Fornecedor:						3.544,41
2226905 - D S A CHAVES LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
40	CARIMBO AUTOMÁTICO 4926	UN	nykon	104	46,50	4.836,00
41	CARIMBO AUTOMÁTICO NA COR PRETO, MEDIDA DA IMPRESSÃO 47X18MM, COM NO MÁXIMO 6 LINHAS DE TEXTO COM PINÇA E CARACTERES	UN	nykon	13	58,90	765,70
43	CARIMBO NUMERADOR 6 dígitos Numerador automático 6 dígitos com corpo em aço inoxidável. Configuração que permita a regulação da quantidade de repetição conforme a necessidade.	UN	nykon	19	166,35	3.160,65
Total do Fornecedor:						8.762,35
2226906 - MARCELO ENDRIGO DA ROSA CIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
44	CARTÃO DE VISITA 5X9cm impressão colorida papel couché fosco, gramatura mínima de 250g, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano	UN	Própria	5.950	0,38	2.261,00
45	CARTÃO DE VISITA 5x7cm impressão colorida papel couché brilho, gramatura mínima de 250g, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano	UN	Própria	4.950	0,38	1.881,00
Total do Fornecedor:						4.142,00
2224777 - MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Marca	Quant.	Valor Unitário.	Valor Total.
64	FOLDER 115g em Couchê Fosco 15X21CM ABERTO (10,5x15 fechado), 4x4 cores, 115g em Couchê Fosco, Impressão Offset. Com 1 dobra, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	21.000	0,19	3.990,00
72	FOLDER 4X4 CORES - papel reciclado 15X21CM, gramatura de no mínimo 150g em papel reciclado, Impressão Offset, modelos conforme arte a ser elaborada no decorrer do ano.	UN	Própria	20.000	0,18	3.600,00
Total do Fornecedor:						7.590,00
Total do Geral:						308.207,68

